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gangen tilSelveiendom og ved denderved opnaaede

større Raadighed over Eiendonnnene, ordentligviis
at ville blive fordeelagtigere stillede, og herved er

uden Tvivl Tanken i den sidstnavnte Bestem-

melse i Testamentet allerede skeet Fyldest. At

der af Testator skulde være paatænkt nogen

Foranstaltning til For-sorgelse for Godsets

Bondebesolkniug i det Hele, er Noget, som
overhovedet er aldeles fremmed forTestamentetz
thi vel er det, som oftere berørt, i 2er Post
fastsat, at 10 fattige Bønder paa Godset skulde
nyde en aarlig Pengehjælp af 24 Rbd., lige-

som den foregaaende Iste Post bestemmer en

vis Understøttelse for 10 aldrende Officerer
eller andre skikkelige Mennesker, som kunne

sremvise godt Vidnesbyrd om deres Opførsel
ogLevemaadez men disse Bestemmelser høre, som

ogsaa allerede er fremhævet, slet ikke herhen;

og hvis Forslagsstillerne vilde have støttet sig
paa de sidst anførte Poster i Testamentet,

hvilke ville blive staaende ganske urette,

maatte de være gaaede en ganske anden Vei,

idet Ændringsforslaget da maatte have gaaet
ud paa at forøge den i hine 2de Poster fast-

satte aarlige Understøttelse, Noget, hvorom der

ikke er Tale, og hvorom der heller ikke med

Foie knnde være Talez thi dersom der overalt

var Spørgsmaal om, ved ,den omhandlede

Foranstaltning at indvinde noget Overskud for

Sorø Akademie, saa «maa det ikke oversees, at

ved Fundationen af 1751 blev det udtrykke-

ligen paalagt Akademiet af egne Midler at

indfrie den Gjæld, hvormed det kalckreutziske
Gods var behæftetz og det er paaviist, at der

til denne Gjæle Jndfrielse er af Akademiet

betalt Mere, end Godset dengang var værd.

løvrigt har jeg for mit Vedkommende havt endeelc

Betænkelighed ved at gaae ind paa Lovforslaget,

som det nu foreligger, navnligen og med Hensyni
til den Maade, hvorpaa Jndfcestningerne derefter
skulle bringes ißeregningz men, disse Betænkelig-
heder uanseete, kan jeg dog ikke stemme for
Ændringsforslaget, der jo blandt Andet ogsaa
udmærker sig ved at tale om ,-planmæssige"’

Afgifter og Jndsæstninger, som slet ikke existere,

og kunde under ingen Omstændigheder tilraade,
at en saadan Gods-Forsørgelseskasse, som den

foreslaaede, enten efter Navnet eller efter Tan-

ken, skulde etableres. Godsets Fæstere vilde der

forresten vistnok kun være gjort en daarlig

Tjeneste, hvis det lykkedes de ærede Forslags-
stillere at sætte deres Forslag igjennem.

Formanden: Afslutning af Forhandlin-

gerne er begjert af følgende Medlemmer: Jes-

persen, Rothe, Thomsen, Skan, Gram, Wil-

kens, Damgaard, Schack, Damkier, Boserup,
L. Hansen, Schroll, P. Pedersen, Ussing og

Ottesen.

chd den derpaa foretagne Afstemning ved-

toges Afslutning med 39 Stemmer imod 13.

Man gik derpaa til Afstemning, hvorved:
fForslag afTscherning, Høier, Ras-

mussen, Johansen, Holrn, R.Pe-

dersen, Clausager, Sfchi·oll, Nør-

gaard, Øllgaard, Grønborg,

N.Winther, Kofoed,J.A.Hanfen,
Oppermanm «

S 4 affattes saaledes: -

Fæstesiederne paa det·ved Fundats af l4de
Mai 1751 for den kalckreutziske Stiftelse til

Sorø Akademie henlagte Gods ansættes først
til Eiendomsværdiefter de i Almindelighed for

Vurderingen fastsatte Regler, dog saaledes, at

ved Ariscettelsen af Jtrdscestnirigen og« Tillægget

til denne lægges«den Jndsæstning til Grund,

som har været anvendt paa de nærmest lig-

gende Godser under Akademiet af tilsvarende
Fæstesteder.

sz

« »
Fra den saaledes udkomne Sum afdrages

det Beløb, som udkommer, naar den planmces-

sige»aarlige Afgift, tillagt det, som den plan-

mæssige Jndsæstning med det behørige Tillæg
kan anslaaes til i aarlig Afgift, tages 25

Gange, idet denne aarlige Asgift skalhasfte paa

Stederne som en fast aarlig Asgift til Aka-

demiet.
-

Endvidere fradrages Værdien af den Ste-

det hidtil tillagte aarligeUdviisning afßrceiide
og Gavntræ, betegnet efter Gjennemsnittet af
20 Aars Priser i Akademiets Skove, tagen

25 Gange. »
Det Beløb, der da bliver tilbage, deles i

4 Dele, hvoraf de Tosjerdedele eftergives de

nuværende Fæstere. Af de tilbageblevne
Tofjerdedele tilfalder den- ene Akademiet,
saaledes at Renten af samme, ansat til

4 pCt., tilføies overianforte faste aar-

lige Asgift, den anden, hvoraf Renten


